АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
          СОВЕТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
       ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
      ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   07.04 .2023                                  №   16  -п

О проведении месячника по благоустройству и уборке территорий населённых пунктов муниципального образования Советский сельсовет Первомайского района Оренбургской области

       В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом муниципального образования Советский сельсовет Первомайского района Оренбургской области:
1. Провести в период с   07 апреля по 07 мая  2023  года месячник по благоустройству и уборке территорий населенных пунктов муниципального образования Советский сельсовет Первомайского  района Оренбургской области.
- разработать план мероприятий на указанный период по благоустройству и уборке подведомственных им территорий, предусмотрев в нём закрепление за  учреждениями и организациями территорий, подлежащих очистке и уходу;
- обеспечить уборку территорий мест общего пользования (улиц,  памятников)  до 06 мая 2023  года  силами работников  учреждений и организаций, расположенных на подведомственных территориях;
- оказывать содействие предприятиям, индивидуальным предпринимателям по организации сбора и вывоза твердых бытовых отходов у населения;
- в период проведения месячника провести работы по очистке территорий кладбищ, фасадов жилых домов, зданий и сооружений юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, их ограждений, привлекая к проведению этих работ их собственников и пользователей объектов;
- провести среди населения разъяснительную работу, направленную на его активное участие в месячнике по благоустройству и уборке территорий населенных пунктов;
- в период проведения месячника обеспечить четкий контроль и учет объемов выполненных работ на подведомственных им территориях, в срок до 08 мая 2023  года предоставить в администрацию муниципального образования Советский сельсовет Первомайского района Оренбургской области отчет об исполнении проведенных мероприятий.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном сайте администрации  муниципального образования  Советский сельсовет Первомайского района Оренбургской области в сети Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Советский сельсовет                                                                      Н.Л. Мазаев